Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

6

EDITAL N. 59/2023/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, considerando o Ofício n. 3357/2023/SEDUC-GPASO (0036022876), torna público a prorrogação do prazo de

inscrição até o dia 1/3/2023, em referência ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n.

40/2023/SEGEP-GCP, para contratação temporária de Professor Classe C (Graduações Diversas), para atender a

Secretaria de Estado da Educação – SEDUC, ao tempo que retifica o ANEXO I - CRONOGRAMA PREVISTO do

mencionado certame, que passa a vigorar conforme a seguir:

[...ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

Eventos Data/Período

Inscrição 16/2/2023 a 1/3/2023

Resultado Preliminar Inscrições 9/3/2023

Recurso Contra Resultado Preliminar Inscrições 13/3/2023

Resposta Recurso Contra Resultado Preliminar Inscrições 20/3/2023

Homologação Inscrições 22/3/2023

Resultado Preliminar Avaliação de Títulos 24/3/2023

Recurso Contra Resultado Preliminar Avaliação de Títulos 27 e 28/3/2023

Resposta Recurso Contra Resultado Preliminar Avaliação de Títulos 5/4/2023

Resultado Final Avaliação de Títulos 5/4/2023

...]

As demais informações do Edital n. 40/2023/SEGEP-GCP (0035606533) permanecem inalteradas.

Porto Velho – RO, 23 de fevereiro de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas